
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1585 • 4 de novembro de 2022

26

III, da Emenda Constitucional nº 47  de 06 de julho  de 2005.

[ ... ]” (NR)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 
04 DE NOVEMBRO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Feder-
al nº 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO Nº 
2022040232, com fundamento no Inciso II do Art. 24 da Lei Fed-
eral Nº 8.666/93, para pagamento de inscrição de servidores  e con-
selheiro do Instituto de Previdência Social do Município de Angra 
dos Reis, para realização de Exame para Certificação CP RPPS CG-
INV I, II, III da APIMEC – Associação dos Analistas e Profission-
ais de Investimento do Mercado de Capitais, pelo valor total de R$ 
1.760,00 (Mil, setecentos e sessenta reais), Empenho 188/2022.

ANGRA DOS REIS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA PRESIDENTE - ANGRAPREV

CARTA CONVITE Nº 026/2022/REMARCADO

PROCESSO Nº 2022035460

OBJETO: Contratação de empresa especializada construção de 
muro de fechamento no Horto Municipal, localizado na Rua Lab-
rador Francisco Alves Filho, s/nº – Bairro Areal – Angra dos Reis, 
incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão 
de obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.

DATA/HORA DA SESSÃO: 18/11/2022, às 14:00h.

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, 
situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis – RJ.

RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, me-
diante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua em-
balagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Errata do Termo de Homologação da Tomada de Preços nº 
013/2021, publicado no Boletim Oficial do Município de Angra 
dos Reis n° 1563, do dia 22 de setembro de 2022.

Onde se lê:

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa HILLS CON-
STRUTORA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 31.692.608/0001-58, 
pela proposta mais vantajosa para a Administração Pública Munici-
pal, perfazendo o valor global de R$ 292.156,65 (duzentos e noventa 
e dois mil e cento e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

Leia-se:

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa HILLS CON-
STRUTORA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 31.692.608/0001-58, 
pela proposta mais vantajosa para a Administração Pública Munici-
pal, perfazendo o valor global de R$ 285.967,81 (duzentos e oitenta e 
cinco mil e novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos)

ANGRA DOS REIS, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

CRISTIANO A. MANHÃES SILVEIRA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Secretário de Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE, com fundamento no art. 4º, Inciso XXII, da 
lei nº 10.520/02 e posteriores alterações, e conforme o que consta 
do processo nº 2022021912, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 059/2022, tipo 
menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa es-
pecializada para eventual aquisição de Equipamentos Náuticos 
Complementares, incluindo instalação e treinamento básico para 
até 4 (quatro) operadores, destinada a suprir as necessidades da 
LANCHA SMAP, pertencente a Secretaria de Segurança Pública, 
conforme Termo de Adesão nº 001/2021/SDE.SEAAP, para apoio 
nas operações e patrulhamento em toda a Ilha Grande, em favor 
da empresa abaixo:
 
Gonçalves Leal Soluções Comércio e Serviços LTDA ME, ins-
crita no CNPJ nº 47.611.125/0001-11, vencedora dos itens 01 e 
02, perfazendo o valor total de R$ 59.290,00 (cinquenta e nove 


		2022-11-07T11:04:24-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC CNDL RFB v3




